
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 44 DEL 14/08/2014  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. N. Z4A107AEAB - ABBATTIMENTO PIANTA MORTA  IN AREA "BOSA" VIA 
COMUNALE FRAZIONE CASCINETTA           
 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici addì quattordici del mese di agosto, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 in data 2 gennaio 2014  di nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 44 DEL 14/08/2014 
OGGETTO: 
C.I.G. N. Z4A107AEAB - ABBATTIMENTO PIANTA MORTA  IN AREA "BOSA" VIA 
COMUNALE FRAZIONE CASCINETTA           
 
Premesso che: 
 
nell’ area pubblica di Via Comunale denominata “Bosa”, sono piantumati alcuni esemplari di tiglio, 
già sviluppati; 
 
un esemplare di queste piante è morta, e risulta necessario l’abbattimento per prevenire pericolose 
cadute dei rami  o del tronco stesso. 
 
Per l’abbattimento è necessario avvalersi di una ditta specializzata , in quanto l’Ente non ha 
personale specializzato e attrezzatura idonea per eseguire l’intervento. 
 
Per l’intervento di abbattimento, rimozione e trasporto del materiale di risulta al centro di 
conferimento, è stato chiesto un preventivo di spesa alla ditta Andreoli Abramo che ha sede in 
Varallo Pombia Via Vivaldi n. 7, specializzata nel settore e già affidataria di altri interventi similari 
sul territorio,  che si è resa disponibile ad eseguire l’intervento per l’importo complessivo di € 
200,00 oltre IVA per complessivi € 244,00;  
 
Ritenuto di procedere all’esecuzione dell’intervento sopradescritto al fine di rimuovere rapidamente 
il pericolo; 
 
Preso atto che l’importo necessario per l’esecuzione dell’intervento può essere recuperato 
dall’impegno di spesa assunto per la manutenzione del verde pubblico dell’anno 2014, in quanto la 
ditta affidataria del servizio, a motivo delle recenti e continue piogge, non è stata in grado di 
eseguire tutte le lavorazioni previste nel capitolato d’appalto e pertanto una parte delle somme 
stanziate per il servizio verrà risparmiato; 
 
Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. 
Z4A107AEAB; 
 
Visto il bilancio di previsione 2014 inviato per l’approvazione al Ministero dell’Interno; 
 
Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 03.08.2009 n. 102 il 
responsabile del servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
di dover provvedere all’abbattimento di un tiglio morto piantumato nell’ area pubblica di Via 
Comunale denominata “Bosa”, al fine di prevenire pericolose cadute dei rami  o del tronco stesso; 
 
di affidare l’incarico per l’abbattimento del tiglio suddetto alla ditta ANDREOLI ABRAMO – Via 
Vivaldi n. 7 – 28040 Varallo Pombia, C.F. NDR BRM 73T22 I819M, P.I. 02224710034 per una 
spesa complessiva di € 244,00 IVA compresa; 
 
di  ridurre, per le motivazioni indicate in premessa, l’impegno 2014/200 impegnato con propria 
determina n. 37/2013 al capitolo 3660/4/1 dell’importo di € 244,00; 
 



di impegnare la somma di € 244,00 al capitolo 3660/4/1 cod. int. 1.09.06.03 del bilancio di 
previsione 2014; 
 
di disporre ai sensi dell’art. 191 Dec. Leg. n .267 del 18.08.2000: 
 
a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione; 
 
b)  la comunicazione alla ditta Andreoli Abramo che ha sede in Varallo Pombia Via Vivaldi n. 7 

dell’avvenuta registrazione dell’impegno. 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è il Sig. 
Carlo Minello a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 

Carlo Minello 

 


